Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 06-10-2021
Insolventienummer F.02/19/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110689:F001
Datum uitspraak 30-07-2019
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr P.J.M. Boomaars

Algemene gegevens

Naam onderneming

MyHealthCares B.V. 30-08-2019
1

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer: 72959339 30-08-2019
Vestigingsadres: Reduitlaan 29, 4814 DC in Breda 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren en geéxploiteerd houden van een digitaal platform inzake 30-08-2019
gezondheidsvraagstukken en het tot stand brengen van vraag en aanbod 1
vraagstukken inzake farmatherapeutische producten en/of andere

gezondheidszorg gerelateerde producten of diensten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € -87.981,00 € 586.218,00

2018 € -233.160,00 € 454.082,00

Toelichting financiéle gegevens

op basis van concept cijfers 28-11-2019
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cfa3b26e-cab2-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a38cb0e7-29f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 31.603,82

€ 31.804,36

€ 32.130,42

€ 32.130,42

Toelichting
Er hebben in deze verslagperiode geen mutaties plaatsgevonden.

€ 32.130,42

Toelichting
Er hebben in deze verslagperiode geen mutaties plaatsgevonden.

€ 32.694,76

€ 8.430,68

28-11-2019
2

30-08-2019

1

28-11-2019
2

03-03-2020
3

29-05-2020
Ek

20-08-2020
5

04-03-2021
6

06-10-2021
7



Verslagperiode

van
30-7-2019

t/m
28-8-2019

van
29-8-2019

t/m
25-11-2019

van
26-11-2019

t/m
27-2-2020

van
28-2-2020

t/m
27-5-2020

van
28-5-2020

t/m
31-7-2020

van
1-8-2020

t/m
28-2-2021

van
1-3-2021

t/m
21-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren
78 uur 18 min
52 uur 54 min

31 uur 0 min
24 uur 42 min

8 uur 6 min
4 uur 42 min

207 uur 30 min

30-08-2019

1

28-11-2019

2

03-03-2020
3

29-05-2020
E 4

20-08-2020

5

04-03-2021

6

06-10-2021
mE7



Toelichting bestede uren

De bestede uren over verslagperiode 6 zijn kennelijk niet automatisch 06-10-2021
opgenomen in het verslag. 7

Deze uren over verslagperiode 6 bedragen: 7 uur en 48 minuten, zodat het
totaal aantal bestede uren na verslag 6 neerkomt op 202 uur en 48 minuten.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gezamenlijk bevoegde bestuurders zijn: Lanooij Ventures B.V. en de heer 30-08-2019
Andries Hans Kevenaar. 1

De aandeelhouders zijn: European Pharmaceuticals International B.V.,

Handpicked Investments B.V. en Lanooij Ventures B.V.

1.2 Lopende procedures

Op 23 augustus 2019 zou er een kortgeding plaatsvinden waarbij 30-08-2019
MyHealthCares B.V. samen met European Pharmaceuticals International B.V. 1

eiser was. Bij dit kortgeding waren Lanooij Ventures B.V. en mevrouw Chantal

Wilhelmina Maria Lanooij de gedaagden.

De curator heeft de procedure niet voortgezet namens MyHealthCares B.V.,

aangezien de curator het voortzetten van de procedure niet in het belang van
de boedel achtte.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen afgesloten. 28-11-2019
2

1.4 Huur

Volgens failliet opgezegd op 1 mei 2019 28-11-2019
2

1.5 Oorzaak faillissement

MyHealthCares B.V. was een start-up in de farmaceutische industrie. 30-08-2019
MyHealthCares zou een online e-Health-platform gaan exploiteren. Dit platform 1
was nog in ontwikkeling.

Tijdens de ontwikkeling van het platform is er frictie ontstaan tussen de
aandeelhouders en is het investeren stopgezet. Door het stopzetten van de

investering kon MyHealthCares niet meer aan haar verplichtingen voldoen.

Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door een medewerker.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-08-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

5-8-2019 1 met toestemming rechter-commissaris d.d. 5 augustus 2019
6-9-2021 1 met toestemming rechter-commissaris d.d. 5 augustus 2019
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

ontslagaanzeggingen, overleg UWV 30-08-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 laptops € 525,00 € 525,00

totaal € 525,00 € 525,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Laptop 1 verkocht voor € 400,00 (inmiddels is € 200,00 betaald).
Laptop 2 nog niet verkocht.

Laptop 1 is verkocht voor € 400,00 (afbetaald).
Laptop 2 is verkocht voor € 125,00 (afbetaald).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, en verkoop laptops

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
in onderzoek
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Failliet heeft een 'e-Health platform' laten ontwikkelen. De curator heeft dit
platform niet in de boedel aangetroffen, terwijl failliet wel een fors bedrag
heeft betaald voor de ontwikkeling van het platform. De curator heeft de
ontwikkelaar van het platform aangesproken en beraadt zich over
rechtsmaatregelen.

Gelet op de gesloten overeenkomst tussen de ontwikkelaar en failliet is het

niet mogelijk om ter zake een claim te formuleren. Deze kwestie is afgewerkt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek andere activa

28-11-2019
2

03-03-2020
3

28-11-2019
& 2

03-03-2020
3

04-03-2021
6

28-11-2019
E 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteur uit hoofde van niet volledige €21.517,87
nakoming investeringsverplichting)

debiteur (zijnde de platformontwikkelaar; € 151.046,72
zie eveneens sub 3.8 en sub 7.7)uit hoofde
van niet nagekomen overeenkomst

totaal €172.564,59 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De boedel maakt aanspraak op een tweetal debiteuren/vorderingen; de 20-08-2020
betreffende debiteuren zijn aangeschreven/gesommeerd. 5

De vorderingen worden betwist.

Curator beraadt zich over eventueel instellen rechtsmaatregelen.

Er is overleg gaande met de betreffende debiteuren. 04-03-2021
6
I Curator beraadt zich over eventueel instellen rechtsmaatregelen. 06-10-2021
7

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 30-08-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Geen vordering.

Er is sprake van een positief banksaldo van € 31.603,82.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 30-08-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 30-08-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 30-08-2019
1

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen gedeponeerde jaarrekeningen 30-08-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 20-08-2020

5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Volstorting aandelen op 12 december 2018 door Lanooij Ventures B.V.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting

Bestuurder Lanooij Ventures B.V. is aangesproken ter zake onbehoorlijk
bestuur. Zij betwist het onbehoorlijk bestuur.

De curator beraadt zich over rechtsmaatregelen en verdere
aansprakelijkheden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 3.8: Failliet heeft een 'e-Health platform' laten ontwikkelen. De
curator heeft dit platform niet in de boedel aangetroffen, terwijl failliet wel een
fors bedrag heeft betaald voor de ontwikkeling van het platform. De curator
heeft de ontwikkelaar van het platform aangesproken en beraadt zich over
rechtsmaatregelen.

Zie tevens sub 4, Debiteuren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 5.906,16

30-08-2019

1

28-11-2019
2

30-08-2019

1

03-03-2020
3

30-08-2019
1

03-03-2020
3

20-08-2020
5

30-08-2019
1

30-08-2019
1

03-03-2020



Toelichting
uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

€6.310,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

€ 9.989,25

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting
Volgens failliet: 15
Ingediend tot op heden: 3

5

Toelichting
Volgens failliet: 15
Ingediend tot op heden: 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 274.832,73

Toelichting
Volgens failliet: € 147.135,92
Ingediend tot op heden: € 274.832,73

Toelichting
Volgens failliet: € 147.135,92
Ingediend tot op heden: € 282.624,64

3

30-08-2019
1

03-03-2020
3

30-08-2019
1

03-03-2020
3

30-08-2019
1

30-08-2019
1

28-11-2019
[ 2

30-08-2019
1

28-11-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet aan te geven. 29-05-2020
4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren 28-11-2019

& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Lanooij Ventures B.V. en mevrouw Chantal Wilhelmina Maria Lanooij 30-08-2019
1

2. Horizon Global (Healthcare) Limited 20-08-2020
5

9.2 Aard procedures

Kortgeding volgend op een door MyHealthCares B.V. en European 30-08-2019
Pharmaceuticals International B.V. gelegd bewijsbeslag. 1
2. Procedure bij het Bureau voor Intellectuele Eigendom van de Europese Unie 20-08-2020

(EUIPO European Union Intellectual Property Office) aangaande merkregistratie 5
MYHEALTHCARES

9.3 Stand procedures

De curator heeft zich namens failliet onttrokken uit de procedure. De curator 30-08-2019
achtte het voortzetten van de procedure niet in het belang van de boedel. 1
2. De curator heeft -op basis van de argumenten van de wederpartij- het 20-08-2020

verzoek tot merkregistratie van MyHealthCares B.V. (EU trade mark application) 5
ingetrokken d.d. 28 juli 2020.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond. 30-08-2019
1

2. In afwachting van beslissing EUIPO European Union Intellectual Property 20-08-2020

Office. 5

Bevestiging intrekking procedure van EUIPO European Union ontvangen d.d. 04-03-2021

14 augustus 2020 met kostenbeslissing. 6



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek rechtmatigheid, onderzoek administratie, innen debiteur,
inventarisatie crediteuren en overige gangbare werkzaamheden.

Onderzoek rechtmatigheid, onderzoek administratie, onderzoek activa,
inventarisatie crediteuren en overige gangbare werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

30-08-2019
1
28-11-2019
2
30-08-2019
1
06-10-2021
7
03-03-2020
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


